[image: image1.jpg][epb r. bBapabuHcka bapabuHcKoro pamoHa
Hosocnbupckon obnactu
(MHOrouBeTHbIXN BapUaHT).

r
2

\Z

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРАБИНСКА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019 № 845
О внесении изменений в постановление

администрации города Барабинска Барабинского района

Новосибирской области от 25.10.2017 № 794 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом города Барабинска Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 25.10.2017 № 794, следующие изменения:
1.1. пункт 3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Справочная информация размещается на информационных стендах непосредственно в администрации,  на официальном сайте администрации barabinsk.nso.ru, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций). Сотрудники администрации города Барабинска обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию справочной информации в соответствующем разделе федерального реестра и на соответствующем официальном сайте в сети "Интернет"»;

1.2. пункты 3.1., 3.2. раздела 1 «Общие положения»  исключить;

          1.3. пункт 3  раздела  «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«3. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешения на строительство»;
          1.4.  пункт 4 раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить  в  следующей редакции:

«4.  Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;

1.5. пункт  5  раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:

«5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещается на официальном сайте администрации barabinsk.nso.ru, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". Сотрудники администрации города Барабинска обеспечивают размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги на официальном сайте администрации города Барабинска в сети "Интернет", а также в соответствующем разделе федерального реестра.»;

          1.6.  пункт 17 раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

 «17.  Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях, включающих места для ожидания и приема заявителей, которые соответствуют:

- санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам;

- правилам противопожарной безопасности;

- требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников).

Места для ожидания оборудуются:

- стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями;

- визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах, обновляемой по мере изменения законодательства, регулирующего предоставление муниципальной услуги, и изменения справочных сведений;

- столами (стойками), образцами заполнения документов, письменными принадлежностями для возможности оформления документов.

Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами для возможности оформления документов.

Рабочее место сотрудника(ов) администрации оборудуется персональным компьютером с печатающим устройством. Сотрудник(и) администрации обеспечивается личными и (или) настольными идентификационными карточками.

В целях обеспечения конфиденциальности сведений одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей одним сотрудником администрации не допускается.»;
    1.7. раздел V  изложить в следующей редакции:

 «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих подается Главе города Барабинска.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.

Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.

5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Новосибирской области, Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Новосибирской области.

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Новосибирской области от 29.12.2018 № 1217 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления города Барабинска Барабинского района Новосибирской области, их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального центра при предоставлении муниципальных услуг».

5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;

1.8. исключить приложение № 4, изменив последующую нумерацию приложений.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Барабинские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Барабинска barabinsk.nso.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Е.В. Суслова.

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Барабинские ведомости».
Глава города Барабинска                                                                              Р.В. Бобров